Nombre de deutes Deutes especificats Total degut

Cotoner 1 1 --- 17 ll., 10 s., 3 d.
Cridador de vi 1 1 1 per drap 2 ll., 4 s.
Cuirasser 1 1 1 per drap 4 ll., 13 s., 3 d.
Daurador 1 1 --- 5 s., 4 d.
Doctor en lleis 2 2 1 per préstec 

 1 per drap
18 ll., 16 s., 6 d.

Esclau 1 1 --- 3 s., 6 d.
Escrivà 4 5 1 per drap 33 ll., 3 s., 11 d.
Espaser 1 1 --- 2 ll., 4 s.
Especier 6 6 1 per drap 33 ll., 17 s., 5 d.
Factor 1 1 --- 17 s., 2 d.
Ferrer 12 15 1 per drap 42 ll., 11 s., 4 d.
Flequer 1 2 --- 6 ll., 11 s., 7 d.
Forner 4 4 1 per drap 4 ll., 15 s., 6 d.
Frener 1 1 -- 9 s.
Fuster 18 27 3 per drap

1 per préstec
94 ll., 16 s.

Gerrer 1 1 --- 1 ll., 1 s.
Guarda 4 6 --- 11 ll., 7 s., 4 d.
Hostaler 1 1 --- 7 s., 9 d.
Jurista 1 1 --- 1 ll., 13 s., 7 d.
Llancer 1 1 --- 7 s., 9 d.
Madona 45 50 5 per drap 125 ll., 1 s., 1 d.
Manobre 1 1 1 parell de calces 5 s., 6 d.
Mariner 1 1 --- 15 s., 6 d.
Mercader 28 30 5 per drap 

2 per préstec
166 ll., 8 s., 4 d.

Mestre d’escola 1 1 1 parell de calces 2 ll., 19 s.
Mestre de cases 3 3 --- 16 ll., 15 s., 3 d.
Navegant 1 1 --- 13 s.
Notaris 9 13 1 per drap 

 1 per préstec
48 ll., 5 s., 3 d.

Ordes religiosos 4 4 1 per parell de 
calces

1 ll., 9 s.

Palangrer 1 1 --- 13 s.
Paraire 7 8 1 per drap burell, 

1 per drap negre, 
2 per drap i 

1 per préstec

15 ll., 8 s.

Patró de mar 2 3 --- 20 ll., 17 s., 3 d.
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Oficis i/o càrrecs Nombre 
d’individus

Nombre de deutes Deutes especificats Total degut

Peier 4 4 --- 1 ll., 4 s., 11 d.
Pellicer 4 6 --- 9 ll., 5 s., 4 d.
Pentinador 3 3 --- 8 ll., 13 s., 9 d.
Pescador 6 7 2 per drap 15 ll., 14 s., 3 d.
Pintor 6 6 2 per drap 8 ll., 4 s., 2 d.
Portadorer 1 2 --- 7 ll., 10 s., 10 d.
Porter 1 1 --- 1 ll., 11 s.
Prevere 9 13 3 per drap i 

1 per blanquet
27 ll., 3 s., 10 d.

Sabater 3 4 --- 4 ll., 4 d.
Saboner 2 2 1 per drap 4 ll., 8 s., 10 d.
Saliner 1 1 1 per préstec 5 ll., 10 s.
Saig 1 1 --- 15 s., 5 d.
Sastre 54 79 12 per drap 198 ll., 13 s., 7 d.
Seder 1 1 --- 1 ll., 4 d.
Sotsbatlle 1 1 --- 10 s.
Taverner 2 2 --- 19 ll., 7 s.
Teixidor 3 3 1 per parell de 

calces
4 ll., 9 s., 6 d.

Teixidor de drap de 
llana

4 6 1 per drap 
1 per préstec

3 ll., 10 s., 2 d.

Teixidor de vels de 
seda

1 2 --- 12 ll., 8 s., 2 d.

Traginer 3 3 --- 19 s., 8 d.
Vanover 1 1 --- 6 s., 6 d.
Venedor/a 7 7 1 per drap 11 ll., 5 s., 7 d.
Vicari 1 1 --- 4 ll., 8 s.
Vidrier 1 1 --- 1 ll., 6 s., 6 d.
Total 344 411 72: 61 per teixit 

(draps)
3 per calces
7 per préstec

1 per lloguer de 
cases

1.255 ll., 8s., 10d.
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APÈNDIX DOCUMENTAL

1

1411, juny, 4

Comanda dipòsit de tretze lliures i quinze sous de moneda barcelonesa de tern 
signada per Bernat de Santmartí, pentinador de llana, a favor de Berenguer 
Bartomeu, draper, ambdós ciutadans de Barcelona.

AHPB, Bernat Pi, Secundum manuale comune, 1411-II-2/1411-X-11, f. 45v.

Bernardus Santmartí, pentinator lane, civis Barchinone, confiteor et recognos-
co vobis, Berengario Bartholomei, draperio, civi dicte civitatis, quod habui et rece-
pi a vobis et teneo in vestra comanda et puro ac plano deposito tresdecim libras et 
quindecim solidos monete barchinonense de terno. Et ideo, renuncio, et cetera. 
Promitto etiam vobis restituere voluntati vestre, et cetera. Sine, et cetera. Dampna, 
et cetera. Credatur, et cetera. Obligo me personaliter et bona, et cetera. Hec igi- 
tur, et cetera.

Testes, Petrus Cardona, civis Minorise nunc vero habitator Barchinone, Simon 
Muntells, sartor, et Martinus Marulls, scriptor, habitatores Barchinone.

2

1413, maig, 29

Àpoca signada per Berenguer Bartomeu, draper, a favor de Guillem Marquet, 
mercader, i Bernat Pi, notari, tots ciutadans de Barcelona i marmessors i 
executors testamentaris de Constança, muller difunta de Marquet. En aquesta 
escriptura, Bartomeu reconeix que ha rebut vint-i-vuit sous de moneda barce-
lonesa de tern per dues canes de drap de llana blanc que es va comprar a 
catorze sous la cana per cobrir el cos de la difunta el dia de la seva sepultura.

AHPB, Bernat Pi, Manual, 1413-I-28/1413-VII-24, f. 66v.

Sit omnibus notum quod ego, Berengarius Bartholomei, draperius, civis Bar-
chinone, confiteor et recognosco vobis, Guillermo Marqueti, mercatori, et Bernar-
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do Pi, notario, civibus Barchinone, manumissoribus et executoribus una cum aliis 
absentibus testamenti seu ultime voluntatis domine Constancie, quondam, uxoris 
vestri, dicti Guillermi Marqueti, quod per manus vestri, dicti Bernardi Pi, dedistis 
et solvistis michi de bonis dicte manumissorie viginti octo solidos monete Barchi-
nonense de terno, qui michi debebantur et pro precio duarum cannarum panni lane 
lividi coloris quem a me emistis, habuistis et recepistis ad racionem quatuordecim 
solidorum per cana, quiquod positus fuit supra corpus dicte deffuncte die qui fuit 
traditum ecclesiastice sepulture. Et ideo, renuncio.

Testes huius rei sunt Johannes Castilionis, mercator, Johannes Sala, mercator 
vitri, et Jacobus Noguet, cirurgicus, cives Barchinone.

3

1414, octubre, 13 

Àpoca de cinquanta-cinc lliures signada per Antoni Ferigola, fill de Guillem Feri-
gola, de Sant Esteve de Vilanova del Vallès, a favor de Berenguer Bartomeu, 
draper, ciutadà de Barcelona. Aquest darrer havia promès que pagaria aquest 
numerari en concepte dels serveis que Ferigola li havia prestat quan estava 
amb ell.

AHPB, Bernat Pi, Manual, 1414-IX-3/1415-III-3, f. 21r.

Die sabbati, XIII die mensis octobris, anno a Nativitatis Domini Mº CCCC 
XIIII.

Anthonius Ferigola, filius Guillermi Ferigola, de parrochia Sancti Steffani de 
Villanova, in Vallensis, confiteor et recognosco vobis, Berengario Bartholomei, 
draperio, civi Barchinone, quod dedistis et solvistis michi, in modum subscriptum 
ad meam voluntatem, omnes illas quinquaginta quinque libras monete Barchinone 
de terno quas vos de bonis vestris michi dedistis et dare et solvere promitistis, in 
remuneracione et satisffaccionem servicii per me vobis facti sive prestiti tocius 
temporis quod vobiscum stetit, prout de ipsa donacione plene constat per instru-
mentum inde receptum in posse notari infrascripti V die mensis madii proxime 
lapsi. Quasquidem quinquaginta quinque libras michi dedistis et solvistis hoc 
modo, videlicet, quod ex eis dedistis et solvistis michi undecim libras, novem 
solidos et undecim denarios in debitis que seguntur. Videlicet, in quodam debito 
quatuor librarum, duorum solidorum et sex denariorum quas Jacobus Tagell, mer-
cator, vobis debet racione et pro precio panni lane per me dum vobiscum morabat 
dicto Jacobo Tagell de vestra botigia et fidati, et in quodam alio debito duodecim 
solidorum et sex denariorum quod Huguettus Solerii vobis debet per via racione, 
et in quodam alio debito quinque librarum, unius solidi et sex denariorum quas 
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Johannes Roch, ville Rivipulli, vobis debet racione et pro precio cuiusdam carrice 
d’arròs quam ego sibi facti pro vos vendidi atque fidavi, et in quodam alio debito 
triginta trium solidorum et quinque denariorum quos ipse Johannes Roch vobis 
debet racione reste panni de vervino quem ego sibi transmisi. Et residuas quadra-
ginta tres libras, decem solidos et undecim denariorum ad complementum dictarum 
quinquaginta quinque librarum michi dedistis et solvistis numerando. Et ideo, 
renuncio, et cetera. Facio vobis et vestris modum de predictis quinquaginta quinque 
libris per vos michi ut predicitur per soluciones, immo et de omni accione, ques-
tione, peticiones vel demanda quas ego vel mei facere possemus proponere vel 
movere contra vos vel vestros et bona vestra et eorum, tam racione servicii per me 
vobis facti sive prestiti tocius temporiis quo vobiscum steti quam aliis quibuscum-
que racionibus sive causis usquod in hunc presentem die inter me et vos quomo-
dolibet secutis bonum finem, et cetera. Volens dictum donacionis instrumentum per 
vos michi factum de dictis LX libris, et cetera. Hec igitur, et cetera.

Testes, discretus Petrus Bernardi et Salvator Tolrani, presbiter benefficiatus in 
ecclesia beate Marie de Mari Barchinone.

4

1417, maig, 29 

Esteve Vidal, prior del monestir de Santa Maria del Carmel de Barcelona, reconeix 
que ha rebut trenta-tres sous de Salvador Tolrà, prevere, d’Arnau Piquer,  
notari de Barcelona, i de Constança, marmessors del difunt Berenguer Barto-
meu. Amb aquest import es van remunerar trenta-tres misses de Sant Amador 
celebrades al monestir del Carmel.

AHPB, Bernat Pi, Manual, 1417-IV-20/1417-IX-30, f. 36v.

Sit omnibus notum quod ego, frater Steffanus Vithalis, prior monasterii Beate 
Marie de Carmelo Barchinone,1 confiteor et recognosco vobis, discretis Salvatori 
Tolrani, presbiteri, Arnaldo Piqueri, notario, civi Barchinone, et domine Constan-
cie, manumissoribus et exequtoribus testamentis Berengarii Bartholomei, quod de 
bonis dicte manumissorie dedistis et erogastis michi triginta tres solidos monete 
Barchinone de terno, racione triginta trium missarum de Sant Amador per fratres 
dicti monasterii celebrate fuerunt per fratres dicti monasterii per anima dicte 
deffuncti. Et ideo.

1. Barchinone afegit a la interlínia.
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Testes huius rei sunt frater Bernardus Vithalis, de dicto ordine, et Petrus Planes 
predictus.

5

1417, maig, 29 

Andreua, vídua de Francesc ça Fàbrega, mercader de Barcelona, reconeix que ha 
rebut dels marmessors de Berenguer Bartomeu vint-i-dos sous d’ajuda per 
maridar Margarida, òrfena d’en Bonet, sabater, ciutadà de Barcelona.

AHPB, Bernat Pi, Manual, 1417-IV-20/1417-IX-30, f. 37r.

Sit omnibus notum quod ego, Andreua, uxor Francisci ça Fabrega, quondam, 
mercatoris Barchinone, confiteor et recognosco vobis, dictis manumissoribus, quod 
de bonis dicte manumissorie dedistis et erogastis michi in auxilium maritandi Mar-
garitam, filiam2 d’en Bonet, quondam, sabaterii, civis Barchinone, viginti duos 
solidos Barchinone, etcetera.

Testes, discretus Johannes Dalmaci, notarius, civis Barchinone, et Petrus Pla-
nes predictus.

6

1417, juny, 3 

Àpoca signada per Gabriela, muller de Pere Tapioles, mariner, ciutadà de Barce-
lona, a favor dels marmessors de Berenguer Bartomeu. Gabriela ha rebut onze 
sous per alliberar el seu marit, que és a mans dels sarraïns.

AHPB, Bernat Pi, Manual, 1417-IV-20/1417-IX-30, f. 39r.

Sit omnibus notum quod ego Gabriela, uxor Petri Tapioles, marinerii, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis, dictis manumissoribus, quod dedistis 
in auxilium rescatus dicti viri mei, qui est captus in posse sarracenorum, undecim 
solidos Barchinonensis. Et ideo.